
 
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PSAUMIDE ” 

Piazza degli Studi, 4 - 97017 - Santa Croce Camerina (RG) tel. 0932821159 – tel. 0932/911308 
C.F.: 92020770886 - C.M.: RGIC81400E - Codice Univoco Ufficio: UFK4K0 

e-mail:rgic81400e@istruzione.it- PEC: rgic81400e@pec.istruzione.it - Sito Web: www.psaumidedicamarina.edu.it 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 
Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA COLLAUDATORE AVVISO INTERNO 

PROT. N. 4000/2022 DEL 02/08/2022 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”- 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione. 

Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-269 

CUP: J39J21009480006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107», recepito dal Decreto Assessoriale della Regione Siciliana 28 dicembre 2018, 

n. 7753, concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO l’Avviso MI prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica 

e nell'organizzazione. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

mailto:rgic81400e@istruzione.it-
mailto:rgic81400e@pec.istruzione.it-
http://www.psaumidedicamarina.edu.it/




l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

VISTE le disposizioni e istruzioni ministeriali per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020 e le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di cui 

all’avviso in oggetto; 

VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 31 del 13/09/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 

14/09/2021 con le quali è stata approvata l’adesione alla partecipazione all’Avviso pubblico MI prot. 

n. 28966 del 06/09/2021 destinato alla trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTA la propria candidatura n. 1070464 del 24/09/2021; 

VISTA la nota del MI prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 con la quale è stato formalmente 

autorizzato, per un importo di € 45.556,83, il progetto presentato da questa istituzione scolastica in 

relazione al suddetto avviso MI 28966 del 06/09/2021; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 5850 del 22/11/2021 di formale assunzione in bilancio del progetto di cui 

sopra, codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-269; 

VISTO il PTOF di questa istituzione scolastica; 

VISTI i criteri di selezione deliberati dal consiglio di istituto; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2022 adottato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 03/02/2022 

con delibera n. 19; 

DATO ATTO della necessità dell’Istituto di reclutare n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di collaudo del 

progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-269 – Digital Board – Avviso 28966/2021, di cui sopra; 

VISTO l’Avviso di selezione, prot. n. 4000 del 02/08/2022, rivolto al personale interno, per il reclutamento 

di un Collaudatore da impiegare nella realizzazione del progetto PON FESR REACT EU “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, di cui all’Avviso pubblico AOODGEFID 

prot.n. 28966 del 6 settembre 2021; 

CONSIDERATO che nello stesso i termini fissati per la presentazione delle istanze erano previsti entro 

la data del 10/08/2022; 

ACCERTATO che, entro i termini previsti, è pervenuta una sola candidatura per la figura richiesta come 

sottospecificato: 

 

FIGURE 

RICHIESTE 

CANDIDATURE 

PERVENUTE 

PROTOCOLLO 

1 Collaudatore Prof.ssa Giusj Passalcqua 4038 del 05/08/2022 

 
VISTA      l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico prot. n. 4142 del 25.08.2022 per  

l’affidamento dell’incarico di collaudatore; 

VISTO           Il proprio decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 4143 del 25.08.2022; 

 

PRESO ATTO che nei termini previsti, avverso la suddetta graduatoria non è pervenuto alcun reclamo 

 

 

 

 



DECRETA 

 
l’approvazione e la pubblicazione, in data odierna, all’Albo on line, al Sito Web sezione amministrazione                    trasparente, 

della graduatoria definitiva del Collaudatore del progetto in oggetto: 

 

 

COGNOME E 

NOME 

PUNTEGGIO ATTRIBUITO TOT 

PASSALACQUA 

GIUSJ 

TITOLI TITOLI 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

 

 

 

 
17 

13 4 

 

Eventuali reclami avverso la predetta determinazione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sul sito 

dell’Istituzione scolastica.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Paola Barrera 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi D.Lgs.. 82/2005 CAD 


		2022-09-05T15:06:25+0200
	PAOLA BARRERA




